
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/02/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,03 2,01 2,02 2 2 2 1,98 1,81 H 2,01CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
126,1 123,2 124,6 121,7 121,7 121,7 119,0 98Q 122,61

35,28 35,23 35,21 35,21 35,19 35,19 35,2 34,62 H 35,22EMBALSE - SALVAJINA (K0)
157,8 154,3 156,0 152,5 152,5 152,5 149,1 123,23 QA 153,57

225,0 224,8 225,1 224,8 225,1 225,0 224,8 158QE 225

492,7 491,9 491,6 491,6 491,3 491,3 491,4 481,3VE 491,73

56,23 56,14 56,1 56,1 56,07 56,07 56,08VE % 56,11

2,6 2,61 2,64 2,66 2,65 2,64 2,5 2,14 H 2,61CAUCA - LA BALSA (K27+978)
262,1 264,1 269,8 273,6 271,7 269,8 243,4 181,2Q 264,98

7,41 7,44 7,43 7,42 7,36 7,38 7,42 6,55 H 7,41CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,45 6,45 6,43 6,43 6,42 6,41 6,4 5,46 H 6,43CAUCA - PUERTO MALLARINO

349,9 349,9 348,0 348,0 347,0 346,1 345,1 256,5Q 347,76

4,06 3,37 H 4,06CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,77 3,77 3,77 3,77 3,77 3,77 3,77 2,98 H 3,77CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

384,4 384,4 384,4 384,4 384,4 384,4 384,4 263,9Q 384,47

4,65 4,65 4,65 4,65 4,65 4,65 4,65 3,89 H 4,65CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
4,34 4,33 4,31 4,3 4,28 4,26 4,23 310 H 4,29CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

472,1 470,7 467,9 466,6 463,8 461,0 456,9 309,3Q 465,63
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/02/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,04 2,05 2,05 2,06 2,05 2,05 2,05 2,04 2,01 1,98 1,94 1,94 1,94 1,94 1,98 2 2 2 2,02 2 2,01 2 2,01 2,01 1,81 H 2,01CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
127,5 129,0 129,0 130,5 129,0 129,0 129,0 127,5 123,2 119,0 113,5 113,5 113,5 113,5 119,0 121,7 121,7 121,7 124,6 121,7 123,2 121,7 123,2 123,2 97,9Q 122,89

35,54 35,52 35,51 35,44 35,43 35,41 35,43 35,42 35,39 35,39 35,37 35,37 35,34 35,33 35,31 35,3 35,28 35,27 35,26 35,27 35,27 35,27 35,27 35,27 34,62 H 35,36EMBALSE - SALVAJINA (K0)
159,6 161,4 161,4 163,1 161,4 161,4 161,4 159,6 154,3 149,1 142,5 142,5 142,5 142,5 149,1 152,5 152,5 152,5 156,0 152,5 154,3 152,5 154,3 154,3 123,23 QA 153,91

224,9 223,6 223,5 224,2 224,3 224,5 224,3 224,1 224,6 224,5 225,9 224,4 226,7 224,2 223,8 224,1 224,3 224,1 224,4 224,1 224,4 224,0 224,6 224,8 157,3QE 224,48

497,0 496,7 496,5 495,4 495,2 494,9 495,2 495,0 494,5 494,5 494,2 494,2 493,7 493,6 493,2 493,1 492,7 492,6 492,4 492,6 492,6 492,6 492,6 492,6 481,2VE 494,11

56,72 56,68 56,67 56,53 56,51 56,48 56,51 56,5 56,44 56,44 56,4 56,4 56,35 56,33 56,29 56,27 56,23 56,22 56,2 56,22 56,22 56,22 56,22 56,22VE % 56,39

2,62 2,63 2,63 2,63 2,63 2,62 2,4 2,62 2,62 2,62 2,62 2,63 2,62 2,62 2,62 2,62 2,61 2,6 2,6 2,59 2,59 2,6 2,59 2,59 2,14 H 2,61CAUCA - LA BALSA (K27+978)
266,0 267,9 267,9 267,9 267,9 266,0 225,1 266,0 266,0 266,0 266,0 267,9 266,0 266,0 266,0 266,0 264,1 262,1 262,1 260,3 260,3 262,1 260,3 260,3 180,9Q 263,2

7,44 7,43 7,18 7,43 7,4 7,48 7,63 7,6 7,38 7,43 7,47 7,45 7,43 7,37 7,35 7,43 7,48 7,49 7,51 7,51 7,47 7,47 7,44 7,41 6,55 H 7,45CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,43 6,42 6,43 6,43 6,44 6,45 6,46 6,46 6,48 6,5 6,5 6,5 6,5 6,49 6,48 6,48 6,48 6,48 6,48 6,47 6,46 6,46 6,45 6,45 5,46 H 6,47CAUCA - PUERTO MALLARINO

348,0 347,0 348,0 348,0 348,9 349,9 350,9 350,9 352,8 354,7 354,7 354,7 354,7 353,7 352,8 352,8 352,8 352,8 352,8 351,8 350,9 350,9 349,9 349,9 256,3Q 351,45

4,1 4,16 4,12 3,27 H 4,13CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,9 3,89 3,88 3,87 3,86 3,85 3,85 3,84 3,84 3,82 3,81 3,8 3,8 3,8 3,79 3,78 3,78 3,78 3,78 3,77 3,77 3,77 3,77 3,77 2,98 H 3,82CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

403,9 402,4 400,9 399,4 397,9 396,4 396,4 394,9 394,9 391,9 390,4 388,9 388,9 388,9 387,4 385,9 385,9 385,9 385,9 384,4 384,4 384,4 384,4 384,4 263,6Q 391,27

4,9 4,88 4,86 4,84 4,83 4,81 4,8 4,78 4,77 4,76 4,75 4,74 4,73 4,72 4,72 4,71 4,7 4,69 4,69 4,68 4,67 4,67 4,66 4,66 3,89 H 4,75CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
4,59 4,6 4,6 4,6 4,6 4,59 4,57 4,56 4,56 4,52 4,56 4,58 4,62 4,56 4,59 4,57 4,54 4,51 4,46 4,44 4,42 4,4 4,38 4,36 310 H 4,53CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

507,6 509,0 509,0 509,0 509,0 507,6 504,7 503,3 503,3 497,5 503,3 506,1 511,9 503,3 507,6 504,7 500,4 496,1 489,0 486,2 483,3 480,5 477,7 474,9 308,9Q 499,42

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,28 1,31 1,3 1,28 1,28 1,29 1,29 1,29 1,251 H

6,396,39 7,28 6,65Q 6,39 6,656,91 6,036,67

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,49 0,432 H

16,0116,47 16,47 16,01Q 16,47 16,0116,47 14,7616,27

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,513 H

0,210,21 0,21 0,21Q 0,21 0,210,21 0,20,21

CAUCA - NAVARRO 7,41 7,44 7,43 7,42 7,36 7,38 7,42 7,41 6,524 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,555 H

2,892,89 2,89 2,89Q 2,89 2,892,89 3,212,89

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,37 0,36 0,37 0,36 0,36 0,37 0,37 0,37 0,276 H

6,66,81 6,6 6,81Q 6,6 6,816,81 4,886,72

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,477 H
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

1,981,98 1,98 1,98Q 1,98 1,981,98 2,261,98

LA VIEJA-CARTAGO 1,72 1,71 1,69 1,69 1,67 1,67 1,66 1,69 1,558 H

129134,4 133,3 127,9Q 131,2 129131,2 123,27130,86

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,22 1,21 1,21 1,21 1,21 1,2 1,19 1,21 1,119 H

107,6108,8 107,6 105,2Q 107,6 106,4107,6 97,66107,28

OVEJAS - DOS AGUAS 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,86 0,87 0,87 0,6610 H

51,9152,7 52,7 51,91Q 51,91 51,1151,91 36,4152,02

PAILA - LA SORPRESA 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,8911 H

2,262,26 2,26 2,26Q 2,26 2,262,26 2,452,26

PALO - BOCATOMA 1,67 1,67 1,67 1,67 1,66 1,66 1,66 1,67 1,5712 H

18,6219,14 19,14 18,62Q 19,14 18,6219,14 16,5418,92

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,49 0,5 0,4413 H

0,770,77 0,77 0,73Q 0,77 0,770,77 0,60,76

PIENDAMO - GUAICONDO 0,7 0,7 0,7 0,7 0,69 0,69 0,69 0,7 0,6214 H

15,8616,22 16,22 15,86Q 16,22 15,8616,22 14,3616,07

RIOFRIO - SALONICA 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,86 1,86 1,87 1,8715 H

10,3210,32 10,32 9,96Q 10,32 9,9610,32 10,3810,22

TIMBA - TIMBA 0,64 0,74 0,78 0,73 0,68 0,66 0,64 0,7 0,5716 H

22,3520,01 26,42 20,01Q 25,69 21,1829,32 16,1923,57

TULUA - MATEGUADUA 0,79 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,7117 H

13,0613,39 13,06 13,06Q 13,06 13,0613,06 11,3113,11

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,06 0,06 0,05 0,0618 H

0,020,01 0,01 0,02Q 0,01 0,020,01 0,020,01
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,28 1,28 1,28 1,27 1,26 1,28 1,28 1,3 1,29 1,29 1,28 1,28 1,28 1,29 1,28 1,29 1,28 1,29 1,29 1,3 1,29 1,31 1,29 1,29 1,29 1,251 H

5,88 6,656,396,916,39 6,65 6,656,39 6,39 6,65Q 6,14 6,656,65 6,39 6,656,39 6,396,39 6,91 6,656,396,65 6,39 6,027,28 6,54

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,54 0,53 0,52 0,52 0,51 0,51 0,52 0,51 0,51 0,51 0,5 0,49 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,5 0,49 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,5 0,432 H

17,45 16,4716,4717,4518,97 16,47 16,4718,46 17,95 16,47Q 17,95 16,9417,45 16,94 16,9417,45 16,4717,95 16,47 16,0116,4717,45 16,94 14,7416,47 17,11

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,513 H

0,21 0,210,210,210,21 0,21 0,210,21 0,21 0,21Q 0,21 0,210,21 0,21 0,210,21 0,210,21 0,21 0,210,210,21 0,21 0,20,21 0,21

CAUCA - NAVARRO 7,44 7,43 7,18 7,43 7,4 7,48 7,63 7,6 7,38 7,43 7,47 7,45 7,43 7,37 7,35 7,43 7,48 7,49 7,51 7,51 7,47 7,47 7,44 7,41 7,44 6,514 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,6 0,58 0,57 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,555 H

2,89 3,144,42,892,89 3,65 3,42,89 2,89 2,89Q 2,89 2,892,89 2,89 3,92,89 2,892,89 3,4 3,142,892,89 2,64 3,223,14 3,09

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,38 0,38 0,39 0,38 0,38 0,38 0,38 0,37 0,38 0,38 0,37 0,38 0,37 0,38 0,37 0,38 0,39 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,36 0,38 0,266 H

7,01 6,817,226,817,01 6,81 6,817,01 7,01 7,01Q 7,01 7,017,01 6,81 6,817,01 7,017,22 6,81 6,66,817,01 6,81 4,856,81 6,93

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,48 1,47 1,48 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,47 1,46 1,47 1,46 1,47 1,46 1,46 1,46 1,46 1,47 1,477 H

2,11 1,981,982,242,11 1,98 1,982,11 2,11 2,11Q 2,11 2,112,11 2,11 2,112,24 2,112,11 2,11 1,982,112,11 2,11 2,271,98 2,09

LA VIEJA-CARTAGO 1,97 2,11 2,12 2,04 1,98 1,93 1,9 1,89 1,85 1,82 1,83 1,82 1,81 1,8 1,78 1,77 1,76 1,75 1,75 1,75 1,81 1,8 1,76 1,74 1,86 1,558 H

161,0 138,6138,6151,8160,0 137,5 143,8174,5 152,9 139,6Q 167,2 142,8147,8 143,8 137,5155,9 144,8175,7 137,5 136,5140,7144,8 145,8 123,18142,8 148,44

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,33 1,32 1,32 1,32 1,3 1,3 1,29 1,31 1,3 1,29 1,3 1,3 1,29 1,28 1,27 1,26 1,25 1,27 1,26 1,24 1,24 1,23 1,23 1,22 1,28 1,119 H

118,3 110,0112,4119,6122,0 113,6 111,2120,8 117,1 113,6Q 120,8 116118,3 117,1 114,8118,3 118,3120,8 111,2 108,8114,8117,1 118,3 97,55110,0 116,01

OVEJAS - DOS AGUAS 0,94 0,94 0,94 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93 0,95 0,96 0,95 0,95 0,96 0,94 0,94 0,93 0,92 0,9 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,93 0,6610 H

56,78 52,756,7856,7857,61 54,3 52,757,61 56,78 57,61Q 56,78 59,2756,78 58,44 55,9656,78 58,4457,61 53,5 52,757,6158,44 59,27 36,3852,7 56,41

PAILA - LA SORPRESA 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,88 0,8911 H

2,33 2,262,332,332,33 2,26 2,262,33 2,33 2,33Q 2,33 2,332,33 2,33 2,262,33 2,332,33 2,26 2,262,332,33 2,33 2,452,26 2,31

PALO - BOCATOMA 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,71 1,7 1,7 1,7 1,69 1,69 1,69 1,69 1,68 1,68 1,68 1,68 1,67 1,67 1,67 1,7 1,5712 H

21,25 19,1420,1721,2521,25 19,65 19,6521,25 21,25 20,17Q 21,25 20,1721,25 20,68 19,6521,25 20,6821,25 19,65 19,1420,1721,25 20,68 16,5419,14 20,47

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,5 0,51 0,5 0,51 0,55 0,54 0,54 0,54 0,53 0,52 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,51 0,4413 H

1,18 0,770,771,10,77 0,77 0,770,85 1,1 0,77Q 0,85 0,851,02 0,85 0,771,1 0,850,77 0,77 0,770,770,93 0,85 0,590,77 0,87

PIENDAMO - GUAICONDO 0,73 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,71 0,6114 H

16,63 16,2216,2216,6317,43 16,22 16,2217,03 16,63 16,22Q 17,03 16,2216,63 16,63 16,2216,63 16,6317,03 16,22 16,2216,2216,63 16,63 14,3616,22 16,53

RIOFRIO - SALONICA 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,88 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,87 1,88 1,87 1,87 1,8715 H

10,67 10,6710,3210,6710,67 10,32 10,3210,67 10,67 10,32Q 10,67 10,3210,32 10,32 10,3210,67 10,3210,67 10,32 10,3210,3210,32 10,32 10,3810,32 10,45

TIMBA - TIMBA 0,59 0,58 0,57 0,57 0,58 0,57 0,56 0,56 0,57 0,65 0,64 0,61 0,59 0,58 0,57 0,56 0,55 0,54 0,54 0,53 0,53 0,54 0,54 0,61 0,57 0,5716 H

16,53 14,2414,8115,3917,11 14,24 13,6716,53 15,39 15,39Q 15,96 16,5315,96 17,11 14,2415,96 18,2715,96 13,67 18,2715,9620,6 20,01 16,1114,24 16,08

TULUA - MATEGUADUA 0,82 0,73 0,68 0,91 0,83 0,79 0,8 0,79 0,79 0,74 0,79 0,76 0,75 0,8 0,78 0,77 0,79 0,79 0,79 0,78 0,79 0,79 0,76 0,79 0,78 0,7117 H

14,9 12,3913,3913,3914,51 13,39 13,3911,39 13,73 12,72Q 18,09 13,7313,39 12,06 13,3913,39 12,399,77 13,06 13,3913,0611,72 13,39 11,2913,39 13,23

YUMBO - PASO ANCHO 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,07 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,07 0,07 0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,05 0,06 0,0618 H

0,02 0,020,020,020,02 0,02 0,020,02 0,03 0,03Q 0,02 0,030,02 0,02 0,020,03 0,020,02 0,02 0,010,030,02 0,02 0,020,02 0,02
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